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EXCMO. AYUNTAMIENTO DOS HERMANAS 

 

ANUNCIO  RELATIVO AL ORDEN DE PRELACIÓN Y PROPUESTA DE 

CONTRATACIÓN DE PERSONAS CANDIDATAS DEL PROCESO 

SELECTIVO PARA PROVEER 40 PLAZAS DE MONITOR/A DEPORTIVO/A, 

DE PERSONAL LABORAL FIJO  NIVEL II, MEDIANTE PROCESO 

EXTRAORDINARIO DE ESTABILIZACIÓN Y CONSOLIDACIÓN DE 

EMPLEO TEMPORAL POR EL SISTEMA DE CONCURSO DE MÉRITOS Y 

EVALUACIÓN LIBRE DEL EXCMO. AYUNTAMIENTO DE DOS 

HERMANAS.  

 

 Reunido el Tribunal Calificador del proceso selectivo para la provisión de 40 

plazas de Monitor/a Deportivo/a  (19 plazas de Monitor/a Deportivo/a de Natación y 21 

plazas de Monitor/a Deportivo/a de cualquier especialidad deportiva no acuática), de 

personal laboral fijo, mediante sistema de concurso de méritos y evaluación, turno libre, 

correspondiente al proceso extraordinario de estabilización y consolidación de empleo 

temporal del Excmo. Ayuntamiento de Dos Hermanas, viene a disponer lo siguiente: 

 

PRIMERO.- Una vez publicado el Anuncio relativo al resultado final de la 

valoración de méritos del proceso selectivo para proveer 40 plazas de Monitor/a 

Deportivo/a, nivel II, el 4 de mayo de 2023, se informa que no se ha interpuesto recurso 

de alzada alguno. Asimismo, publicado el Anuncio relativo al resultado de la evaluación 

de dicho proceso selectivo, publicado el pasado 12 de mayo de 2023, no se han recibido 

alegaciones al respecto.  

 

Se produce en dicho anuncio error material que se procede a corregir de oficio, 

por lo que donde se dijo: 

 
MONITOR/A DEPORTIVO/A ESPECIALIDADES NO ACUÁTICAS 

Nº DNI CIFRADO APELLIDOS 
INICIAL 

NOMBRE 

RESULTADO 

EVALAUCIÓN 

42. ***6238** MÁRQUEZ VARELA MR NO APTO/A 

 
MONITOR/A DEPORTIVO/A DE NATACIÓN 

Nº DNI CIFRADO APELLIDOS 
INICIAL 

NOMBRE 

RESULTADO 

EVALAUCIÓN 

42. ***6238** MÁRQUEZ VARELA MR APTO/A 

 

Ha de decir: 

 
  MONITOR/A DEPORTIVO/A ESPECIALIDADES NO ACUÁTICAS 

Nº DNI CIFRADO APELLIDOS 
INICIAL 

NOMBRE 

RESULTADO 

EVALAUCIÓN 

42. ***6238** MÁRQUEZ VARELA MR APTO/A 

 

Código Seguro De Verificación wDGXU1FzCc/nmymhGsqr4g== Estado Fecha y hora

Firmado Por Fco Javier Guillen Dominguez Firmado 11/07/2023 08:06:46

Observaciones Página 1/7

Url De Verificación https://portal.dipusevilla.es/vfirmaAytos/code/wDGXU1FzCc/nmymhGsqr4g==

https://portal.dipusevilla.es/vfirmaAytos/code/wDGXU1FzCc/nmymhGsqr4g==


Página 2 de 7 

 

MONITOR/A DEPORTIVO/A DE NATACIÓN 

Nº DNI CIFRADO APELLIDOS 
INICIAL 

NOMBRE 

RESULTADO 

EVALAUCIÓN 

42. ***6238** MÁRQUEZ VARELA MR NO APTO/A 

 

 

SEGUNDO.- En virtud de los criterios establecidos en la Base 9ª de la 

Convocatoria, se hace público el listado de personas aprobadas por orden de prelación 

quedando como sigue: 

 

MONITOR/A DEPORTIVO/A DE ESPECIALIDADES NO ACUÁTICAS 
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APELLIDOS 
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1.  ***9046** PARRAGA PÉREZ JC 98,00 0,00 0,00 0,00 18,00 1,50 19,50 

2.  ***7598** JIMENEZ PEREZ V 87,00 5,75 0,00 0,00 18,00 1,50 19,50 

3.  ***4757** ARANDA SEBASTIÁN MC 81,00 0,00 0,00 0,00 18,00 1,50 19,50 

4.  ***2517** ROMERO DORADO C 79,50 4,50 0,00 0,00 18,00 1,50 19,50 

5.  ***8725** ORDAZ CASTRO MA 77,50 0,00 0,00 0,00 18,00 1,50 19,50 

6.  ***5195** MONTERO TÁMEZ MA 76,50 7,00 0,00 0,00 18,00 1,50 19,50 

7.  ***8441** MENDEZ MORENO G 76,50 5,25 0,00 0,00 18,00 1,50 19,50 

8.  ***3339** LÓPEZ RAMÍREZ RM 76,50 1,50 0,00 0,00 18,00 1,50 19,50 

9.  ***3717** RIOS MOYA ML 75,50 0,00 0,00 0,00 18,00 1,50 19,50 

10.  ***2828** ROMERO INFANTE MI 73,50 5,25 0,00 0,00 18,00 1,50 19,50 

11.  ***8207** GONZALEZ JIMENEZ V 69,50 1,50 0,00 0,00 18,00 1,50 19,50 

12.  ***8758** 
VALLE RODRIGUEZ, 

DEL 
MJ 68,50 0,00 0,00 0,00 18,00 1,50 19,50 

13.  ***1352** MORILLA MUÑIZ JR 67,50 0,00 0,00 0,00 18,00 1,50 19,50 

14.  ***5195** BERMEJO TÁMEZ S 66,50 4,50 0,00 0,00 18,00 1,50 19,50 

15.  ***8438** MILLAN LUGO CC 66,50 0,00 0,00 0,00 18,00 1,50 19,50 

16.  ***3087** FERNANDEZ PEREIRA M 65,50 0,00 0,00 0,00 18,00 1,50 19,50 

17.  ***8351** MEJÍAS MARTÍNEZ S 65,50 0,00 0,00 0,00 18,00 1,50 19,50 

18.  ***5647** MORALES CAMARGO IM 65,50 0,00 0,00 0,00 18,00 1,50 19,50 

19.  ***6859** FERNANDEZ ARENILLA MG 62,00 0,00 0,00 0,00 18,00 1,50 19,50 

20.  ***4640** 
SANTOS 

MONTERRUBIO, DE LOS 
V 56,50 0,00 0,00 0,00 18,00 1,50 19,50 

21.  ***5580** 
MARTINEZ 

DOMINGUEZ 
SM 45,50 3,50 0,00 0,00 18,00 1,50 19,50 

22.  ***3009** RODRÍGUEZ CRUZ B 40,00 0,00 0,00 0,00 18,00 1,50 19,50 

23.  ***7832** RODRÍGUEZ TELLADO S 36,00 0,00 0,00 0,00 18,00 1,50 19,50 
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24.  ***6006** LOZANO IGLESIAS E 33,50 3,00 0,00 0,00 18,00 1,50 19,50 

25.  ***2583** FROMETA HINOJOSA L 26,50 7,00 0,00 0,00 18,00 1,50 19,50 

26.  ***9874** GONZALEZ GAMEZ F 24,50 0,00 0,00 0,00 18,00 1,50 19,50 

27.  ***6701** SOTO ARMARIO RM 20,50 0,25 0,00 0,00 18,00 1,50 19,50 

28.  ***0093** UBEDA IGLESIAS V 8,50 17,00 0,00 0,00 18,00 1,50 19,50 

29.  ***7415** PIZARRO CARRANZA EM 0,00 0,00 15,30 0,00 15,30 1,50 16,80 

30.  ***6763** MILLAN ROMERO A 0,00 10,75 0,00 0,00 10,75 1,50 12,25 

31.  ***1459** REINA ORTIZ V 0,00 0,50 9,90 0,00 10,40 1,50 11,90 

32.  ***3432** GOMEZ ALCOCER J 1,50 8,25 0,00 0,00 9,75 1,50 11,25 

33.  ***6238** MÁRQUEZ VARELA MR 8,50 0,50 0,00 0,00 9,00 1,50 10,50 

34.  ***6244** RAMOS CARRILLO P 0,00 5,75 0,00 0,00 5,75 1,50 7,25 

35.  ***4362** CABALLERO MORENO AM 0,00 0,00 5,70 0,00 5,70 1,50 7,20 

36.  ***2685** LOZANO DE LA FUENTE R 0,00 0,00 1,50 0,00 1,50 1,50 3,00 

37.  ***4757** CARRASCAL JUAREZ F  0,00 1,25 0,00 0,00 1,25 1,50 2,75 

38.  ***3717** PALMA RIVAS M 0,00 1,00 0,00 0,00 1,00 1,00 2,00 

39.  ***6610** RAPOSO SERRANO J 0,00 1,50 0,00 0,00 1,50 0,30 1,80 

40.  ***4205** DOMÍNGUEZ VÁZQUEZ M 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,50 1,50 

41.  ***1939** GOMEZ ALFONSECA JM 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,50 1,50 

42.  ***6489** ORTEGA VALLE A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,50 1,50 

43.  ***9442** SÁNCHEZ DEL MORAL P 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,50 1,50 

44.  ***6231** SILVESTRE GRANADO JF 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,50 1,50 

45.  ***5709** YULES LOPEZ JM 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,20 1,20 

46.  ***4661** GONZÁLEZ REDONDO M 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00 1,00 

47.  ***6466** FALCON RODRIGUEZ JM 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,50 0,50 

48.  ***3386** ALEJO SILLERO JA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

49.  ***2527** SALMERON RAPOSO P 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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1.  ***8469** AIVAR TINOCO RJ 122,50 0,00 0,00 0,00 18,00 1,50 19,50 

2.  ***6282** CADENAS MÁLAGA MV 121,00 3,00 0,00 0,00 18,00 1,50 19,50 

3.  ***8110** PEREZ VICENTE MB 118,50 8,25 0,00 0,00 18,00 1,50 19,50 
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4.  ***8337** LABORDA MORENO M 103,00 0,00 0,00 0,00 18,00 1,50 19,50 

5.  ***1372** ANDRADE VALERO IC 92,50 15,50 0,00 0,00 18,00 1,50 19,50 

6.  ***7548** ABADES SÁNCHEZ JA 92,00 4,00 0,00 0,00 18,00 1,50 19,50 

7.  ***6020** MÁRQUEZ MOYA F 90,50 2,50 0,00 0,00 18,00 1,50 19,50 

8.  ***2667** LÓPEZ COHEN M 87,50 6,00 0,00 0,00 18,00 1,50 19,50 

9.  ***5362** MARTÍN BARRENA L 87,00 0,00 0,00 0,00 18,00 1,50 19,50 

10.  ***7755** PACHECO TABERNERO RA 87,00 0,00 0,00 0,00 18,00 1,50 19,50 

11.  ***5195** MONTERO TÁMEZ V 85,00 10,25 0,00 0,00 18,00 1,50 19,50 

12.  ***7921** CORREA GARCIA N 85,00 0,00 0,00 0,00 18,00 1,50 19,50 

13.  ***3398** DELGADO LUQUE MJ 83,50 0,00 0,00 0,00 18,00 1,50 19,50 

14.  ***5994** GARCIA SANCHEZ R 77,00 0,00 0,00 0,00 18,00 1,50 19,50 

15.  ***2820** SUTIL RODRIGUEZ MC 73,50 0,00 0,00 0,00 18,00 1,50 19,50 

16.  ***3087** CONESA PINO N 70,50 1,25 0,00 0,00 18,00 1,50 19,50 

17.  ***8079** GOMEZ BENITEZ N 62,00 4,25 0,00 0,00 18,00 1,50 19,50 

18.  ***5647** MUÑOZ CINTADO FJ 62,00 0,00 0,00 0,00 18,00 1,50 19,50 

19.  ***8360** CORTES NUÑEZ J 54,00 1,75 0,00 0,00 18,00 1,50 19,50 

20.  ***2982** PONCE RODRIGUEZ FJ 47,00 9,75 0,00 0,00 18,00 1,50 19,50 

21.  ***3392** CORDONES VALLE A 35,00 2,00 0,00 0,00 18,00 1,50 19,50 

22.  ***3057** CABALLERO NAVARRO A 34,50 0,00 0,00 0,00 18,00 1,50 19,50 

23.  ***3094** GOMEZ ESPADA AA 33,00 0,75 0,00 0,00 18,00 1,50 19,50 

24.  ***2982** VALLEJO RODRIGUEZ R 33,00 0,75 0,00 0,00 18,00 1,50 19,50 

25.  ***2772** SUÁREZ MUÑOZ MJ 32,50 0,50 0,00 0,00 18,00 1,50 19,50 

26.  ***6041** LOPEZ CORDERO B 27,50 3,50 0,00 0,00 18,00 1,50 19,50 

27.  ***2982** VALLEJO RODRIGUEZ C 21,50 0,00 0,00 0,00 18,00 1,50 19,50 

28.  ***7825** FERNÁNDEZ JIMÉNEZ JA 16,00 2,00 0,00 0,00 18,00 1,50 19,50 

29.  ***2583** FROMETA HINOJOSA L 14,00 13,25 0,00 0,00 18,00 1,50 19,50 

30.  ***5195** MONTERO TÁMEZ MA 13,00 38,75 0,00 0,00 18,00 1,50 19,50 

31.  ***8441** MENDEZ MORENO G 10,50 38,25 0,00 0,00 18,00 1,50 19,50 

32.  ***5195** BERMEJO TÁMEZ S 9,00 33,25 0,00 0,00 18,00 1,50 19,50 

33.  ***3432** GOMEZ ALCOCER J 16,50 0,75 0,00 0,00 17,25 1,50 18,75 

34.  ***1939** GOMEZ ALFONSECA JM 0,00 0,00 13,80 0,00 13,80 1,50 15,30 

35.  ***6138** TRINIDAD ESCALANTE L 8,00 6,00 0,00 0,00 14,00 1,10 15,10 

36.  ***6333** GOMEZ MARIN I  10,50 2,75 0,00 0,00 13,25 1,50 14,75 

37.  ***6244** RAMOS CARRILLO P 11,50 0,00 0,00 0,00 11,50 1,50 13,00 

38.  ***3400** RODRIGUEZ VARELA J 11,00 0,00 0,00 0,00 11,00 1,50 12,50 

39.  ***2937** BARBERO VARELA M 9,00 0,00 0,00 0,00 9,00 1,50 10,50 

40.  ***6419** CARRASCAL JUAREZ L 7,00 1,50 0,00 0,00 8,50 1,50 10,00 

41.  ***7943** GARCIA BRAVO A 0,00 0,00 7,80 0,00 7,80 1,50 9,30 
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42.  ***2983** PONCE RODRIGUEZ AB 7,00 0,00 0,00 0,00 7,00 1,50 8,50 

43.  ***6764** ESCUDERO MORENO FJ 0,00 0,00 5,40 0,00 5,40 1,50 6,90 

44.  ***7415** PIZARRO CARRANZA EM 0,00 0,00 3,90 0,00 3,90 1,50 5,40 

45.  ***7391** 
BARROSO 

CASAMITJANA 
JL 3,00 0,00 0,00 0,00 3,00 1,30 4,30 

46.  ***6419** CARRASCAL JUAREZ F 2,50 0,00 0,00 0,00 2,50 1,50 4,00 

47.  ***3046** MILLAN HINOJOSA D 2,50 0,00 0,00 0,00 2,50 1,50 4,00 

48.  ***6522** REYES LÓPEZ A 2,50 0,00 0,00 0,00 2,50 1,50 4,00 

49.  ***4523** ROMERO MUÑOZ JM 0,00 0,00 2,10 0,00 2,10 1,50 3,60 

50.  ***3717** PALMA RIVAS M 2,00 0,00 0,00 0,00 2,00 1,50 3,50 

51.  ***2358** INFANTE TORRES L 2,00 0,00 0,00 0,00 2,00 1,35 3,35 

52.  ***2685** LOZANO DE LA FUENTE R 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,50 1,50 

53.  ***2796** PONCE DELGADO M 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,50 1,50 

54.  ***6231** SILVESTRE GRANADO JF 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,50 1,50 

 
 

TERCERO.- En virtud de la calificación final obtenida y según el orden de 

prelación establecido en la Base 9ª de la Convocatoria a tenor de la Base 6.7 según los 

criterios de desempate, el Tribunal Calificador propondrá a la Junta de Gobierno Local 

para su contratación, como Personal Laboral Fijo, en el puesto de Monitor/a 

Deportivo/a, a las personas seleccionadas que a continuación se detallan:  

 

MONITOR/A DEPORTIVO/A DE ESPECIALIDADES NO 

ACUÁTICAS 

Nº DNI CIFRADO APELLIDOS 
INICIAL 

NOMBRE 

1.  ***9046** PARRAGA PÉREZ JC 

2.  ***7598** JIMENEZ PEREZ V 

3.  ***4757** ARANDA SEBASTIÁN MC 

4.  ***2517** ROMERO DORADO C 

5.  ***8725** ORDAZ CASTRO MA 

6.  ***5195** MONTERO TÁMEZ MA 

7.  ***8441** MENDEZ MORENO G 

8.  ***3339** LÓPEZ RAMÍREZ RM 

9.  ***3717** RIOS MOYA ML 

10.  ***2828** ROMERO INFANTE MI 

11.  ***8207** GONZALEZ JIMENEZ V 

12.  ***8758** VALLE RODRIGUEZ, DEL MJ 

13.  ***1352** MORILLA MUÑIZ JR 

14.  ***5195** BERMEJO TÁMEZ S 

15.  ***8438** MILLAN LUGO CC 
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MONITOR/A DEPORTIVO/A DE ESPECIALIDADES NO 

ACUÁTICAS 

Nº DNI CIFRADO APELLIDOS 
INICIAL 

NOMBRE 

16.  ***3087** FERNANDEZ PEREIRA M 

17.  ***8351** MEJÍAS MARTÍNEZ S 

18.  ***5647** MORALES CAMARGO IM 

19.  ***6859** FERNANDEZ ARENILLA MG 

20.  ***4640** SANTOS MONTERRUBIO, DE LOS V 

21.  ***5580** MARTINEZ DOMINGUEZ SM 

  

 

MONITOR/A DEPORTIVO/A DE NATACIÓN 

Nº DNI CIFRADO APELLIDOS 
INICIAL 

NOMBRE 

1.  ***8469** AIVAR TINOCO RJ 

2.  ***6282** CADENAS MÁLAGA MV 

3.  ***8110** PEREZ VICENTE MB 

4.  ***8337** LABORDA MORENO M 

5.  ***1372** ANDRADE VALERO IC 

6.  ***7548** ABADES SÁNCHEZ JA 

7.  ***6020** MÁRQUEZ MOYA F 

8.  ***2667** LÓPEZ COHEN M 

9.  ***5362** MARTÍN BARRENA L 

10.  ***7755** PACHECO TABERNERO RA 

11.  ***5195** MONTERO TÁMEZ V 

12.  ***7921** CORREA GARCIA N 

13.  ***3398** DELGADO LUQUE MJ 

14.  ***5994** GARCIA SANCHEZ R 

15.  ***2820** SUTIL RODRIGUEZ MC 

16.  ***3087** CONESA PINO N 

17.  ***8079** GOMEZ BENITEZ N 

18.  ***5647** MUÑOZ CINTADO FJ 

19.  ***8360** CORTES NUÑEZ J 

 

 

CUARTO.- Las personas seleccionadas dispondrán de un plazo de 10 días 

hábiles desde que se haga pública la relación de aprobados/as para presentar, en el 

Servicio de Análisis y Estudios de la Delegación de  Relaciones Humanas de esta 

Administración, los documentos originales para su cotejo que acrediten los requisitos y 

condiciones de capacidad establecidos en la Base 3.  
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Si dentro del plazo indicado las personas aspirantes no presentaran la 

documentación o no reuniera los requisitos exigidos, no podrán ser contratadas y 

quedarán anuladas todas sus actuaciones, sin perjuicio de las responsabilidades en que 

hubieran podido incurrir por falsedad en la solicitud inicial. Si se diera esta 

circunstancia se procederá, por riguroso orden de prelación, al llamamiento para la 

propuesta de contratación al siguiente aspirante. 

 

QUINTO.- Lo que se hace público en la Sede Electrónica y Web Municipal del 

Excmo. Ayuntamiento de Dos Hermanas. 

 

Este anuncio es un mero acto de trámite por lo que no cabe la interposición de 

recurso alguno. El recurso será el que corresponda respecto a la aprobación de la 

propuesta de contratación de la Junta de Gobierno Local. 

 

 

Dado en Dos Hermanas, 

                        

LA PRESIDENCIA DEL TRIBUNAL 
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